
COMUNE DI MELILLI
Provincia di Siracusa

COPIA

DBCRETO DEL SINDACO

N. 40 DEL 18-08-2023

Oggetto: RIMODULAZIONE DELL' ORARIO ESTM DI APERTURA DEGLI
UFFICI COMUNALI. PROROGA AL 01.09.2023

IL SINDACO

PREMESSO quanto indicato nel proprio precedente decreto n. 33 del 6 luglio c.a. le
cui motivazioni si intendono quivi riportate;

PRESO ATTO del perdurare delle alte temperature che causano stress termico,
con conseguente diminuzione dell'attività produttiva;

TENUTO CONTO, di quanto sopra, si ritiene di prorogare fino al 01

settembre c.a., I'applicazione del nuovo orario di apertura degli uffici comunali,
esclusi il Servizio di Polizia Municipale, di Protezione Civile e cimiteriali, svolti
all'esterno e/o di turno, come di seguito indicato:

o dal lunedì al venerdì dalle ore 07:30 alle ore 14:06
o giovedì dalle ore 15:00 alle ore 18:00;

o VISTO il parere favorevole della Vice Responsabile del Settore Risorse

I-Imane;

VISTO l'articolo 50, comma 7, del D. Lgs. n. 26712000, che attribuisce al

Sindaco la competenza in ordine agli orari degli esercizi commerciali, dei pubblici



escrcizi c dci scrvizi pubblici nonchó agli orari di apertura al pubblico dcgli uffici
pubblici localizzati nel territorio ;

DISPONE

DI PROROGARE fino al 0lsettembre c.a. I'applicazione del nuovo orario di
apertura degli uffici comunali, esclusi il servizio di Polizia Municipale, Protezione

Civile e Cimiteriali svolti all'esterno e/o in turno, come di seguito indicato:
. dal lunedì al venerdì - dalle ore 07:30 alle ore 14:06;
. giovedì dalle ore 15:00 alle ore l8:00;

L'APPLICAZIONE, in continuità, fino al 0lsettembre c.a. del nuovo orario
di servizio e di lavoro, già articolato su cinque giornate lavorative settimanali e,

comunque, fatte salve esigenze di organizzazione e funzionalità oltreché di flessibilità
e di rotazione del personale dei servizi disposte dai Responsabili di Settore, come

segue:

tull-time;

part-time, con possibilità di turnazione interna ai servizi dalle ore 07:30
alle ore 14:.06 con garanzia dell'apertura e presenza disposta dal
Responsabile competente;

CHE è istituito il seguente "numero di disponibilità" 334 62 68 544, attivo
dalle ore L6:00 alle ore L9:00. posto a disposizione della cittadinanza;

CHE, altresì, l'istituto della reperibilità rimane garantito per le aree di pronto
intervento individuate dall'Ente, con interventi non differibili e riferiti ai servizi
essenziali;

CHE rimane regolarmente garantito, con turnazione del personale addetto, il
servizio di uscieri - Sindaco delPalazzo Municipale oltreché la presenza del personale

in servizio al Gabinetto del Sindaco per come richiesto;

CHE il Responsabile del Settore Gestione Risorse Umane comunichi il
presente prowedimento ai Responsabili di Settore e predisponga awiso pubblico per

la cittadinanza nonché comunicazione da pubblicare sul sito internet istituzionale e
all'Albo Pretorio on line dell'Ente.

IL SINDACO
F.to Carta Giuseppe

DCCTEtO SINDACO N.4O dCI I8-08-2023 COMUNE DI MELILLI

Pag.2



I

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIOIIE ALL'ALBO

Si attesta che copia della presente è stata pubblicata nel Sito Web istituzionale di questo comune

accessibile al pubblico (art. 32, comma I, della legge 18 giugno 2009, n. 69 ) dal al

, per quindici giorni consecutivi e contro di essa non sono stati presentati reclami, nonché per lo stesso

periodo all'Albo Pretorio del Comune.

Registro pubblicazioni n.

Lì

IL MESSO COMUNALE

IL VICE SEGRETARIO COMI]NALE
F.to Dott.ssa Marchíca Enza

Decreto SINDACO n.40 del l8-08-2023 COMUNE DI MELILLI

Pag. 3



,


